
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA ALBO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

SERVIZI FINANZIARI, ECONOMATO 

 

 
N. GEN. 95 DEL 07/09/2020 

N. SERV. 21 DEL 07/09/2020 

 

  
OGGETTO:  D.M. N. 267 DEL 04.06.2020 CONTRIBUTO ALLE 

BIBLIOTECHE PER ACQUISTO LIBRI. SOSTEGNO 

ALL'EDITORIA LIBRARIA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI 

SPESA PER  LA BIBLIOTECA COMUNALE "LALLA 

ROMANO"   DI CASTAGNOLE PIEMONTE           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 
 
-del  decreto  sindacale    n.  10  del  25/07/2019 di nomina della sottoscritta quale  Responsabile 
del Settore Finanziario, Tributi, Personale e Protocollo secondo il nuovo assetto delle P.O. previsto 
dal comma 1 art. 14  CCNL 21/05/2018; 
 
-del   Bilancio 2020/2022 approvato dal Consiglio Comunale con provvedimento 9 del 5.3.2020; 
 
-della Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 12.3.2020 con la quale è stato approvato il 
PEG per gli esercizi 2020/2022; 
 
Visto il D.M. n. 267 del 04.06.2020 recante “ Riparto di quota parte del Fondo emergenze imprese 
e istituzioni culturali di cui all’articolo 183, comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020, destinata al 
sostegno del libro e dell’intera filiera dell’editoria libraria”. 
 
Visto l’articolo 1 “Riparto di quota parte del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui 
all’art. 183, comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020” al comma 1 prevede che “Una quota, pari 
a euro 30 milioni per l’anno 2020, del Fondo emergenze imprese istituzioni culturali di cui 
all’articolo 183, comma 2, del decreto-legge 19 maggio 2020, n.34, è destinata al sostegno del 
libro e della filiera dell’editoria libraria tramite l’acquisto di libri”; 
 
Considerato che come previsto dal Decreto Dirigenziale Rep. n. 467 del 2 luglio 2020 del Direttore 
generale della Direzione generale biblioteche e diritto d'autore del Ministero per i beni e le attività 
culturali per il turismo si è provveduto all'inoltro della domanda di contributo in via telematica in 
data 9.7.2020 previa autorizzazione della Giunta Comunale in data 6.7.2020; 
 
Visto il Decreto Dirigenziale Rep. n. 561 del 20 agosto 2020 del Direttore generale della Direzione 
generale biblioteche e diritto d'autore del Ministero per i beni e le attività culturali per il turismo dal 
quale risulta che la biblioteca comunale di Castagnole Piemonte risulta beneficiaria di un contributo 
di € 5.000,95;  
 
Considerato che tale contributo dovrà essere speso, entro 30 giorni dall’accredito, per l’acquisto 
esclusivamente di libri presso almeno tre diverse librerie con codice ATECO principale 47.61 
presenti sul territorio della provincia; 
 
Ritenuto opportuno compatibilmente con l’offerta a catalogo delle diverse librerie, incrementare 
con la presente acquisizione il patrimonio documentario della biblioteca destinato all’utenza 
scolastica, dei giovani e degli adulti con testi di consultazione, manuali e volumi di narrativa e di 
saggistica tenendo conto delle richieste espresse dagli utenti e delle ultime uscite editoriali; 
 
RITENUTO quindi di individuare, in base alle indicazioni sopra riportate, le seguenti librerie della 
provincia Torino: 
 

Ditta sede codice 
Ateco 

Euro CIG 

Incipit S.r.l. Via Postiglione 10024 
Moncalieri 

47.61 € 2.285,00 Z662E31ED2 

Libreria L'Arco 
Nuovo 

Via S. Martino, 18, 10024 
Moncalieri TO 

47.61 €765,00 Z422E31EEC 

Libreria Volare Corso Torino, 44, 10064 
Pinerolo 

47.61 € 1.540,00 Z152E31D94 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Golem Edizioni srl Via Guastalla 10/D 
10124 Torino 

47.61 € 410,00 Z142E31F45 

 
 
 
Visto il D.Lgs. 267/00 T.U. Ordinamento EE.LL.; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Economato; 
 
 

DETERMINA 
 
Di assumere formale impegno di spesa nell’importo complessivo di € 5000,00 in favore delle 
seguenti ditte  al cap. 600/604 “Acquisto libri per la Biblioteca Comunale” Mis. 05.02.1 del Bilancio 
di Previsione 2020/2022 , necessario per garantire  l’incremento del patrimonio librario in Biblioteca 
attraverso l’acquisto di volumi destinati all’utenza scolastica, dei giovani e degli adulti con testi di 
consultazione, manuali e volumi di narrativa e di saggistica tenendo conto delle richieste espresse 
dagli utenti e delle ultime uscite editoriali 
 

Ditta sede codice 
Ateco 

Euro CIG 

Incipit S.r.l. Via Postiglione 10024 
Moncalieri 

47.61 € 2.285,00 Z662E31ED2 

Libreria L'Arco Nuovo Via S. Martino, 18, 
10024 Moncalieri TO 

47.61 €765,00 Z422E31EEC 

Libreria Volare Corso Torino, 44, 
10064 Pinerolo 

47.61 € 1.540,00 Z152E31D94 

Golem Edizioni srl Via Guastalla 10/D 
10124 Torino 

47.61 € 410,00 Z142E31F45 

 
 
Di dare atto che, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di "pareggio di bilancio"; 

 

 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Garabello Milena  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to:    Cognome / Nome 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  GARABELLO Milena 

 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 

Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: GARABELLO Milena 

 

 

 

Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  

FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 

Regolamento Comunale Controlli Interni)  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: GARABELLO Milena 

 

 

 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune con decorrenza dal 12/09/2020. 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Castagnole Piemonte, li 12/09/2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

GARABELLO Milena 
 


